(Aus dem Cod. Nro. 34 Fol. 26/b im Brünner Stadtarchive.)

189.

Markgraf Jodok weiset für das neuerrichtete Canonical in Olmülz einen Jahreszins von 
40 Mark Gr. aus der landesfürstlichen Steuer der Stadt Brünn an. Dt. Brünn,

26. 1402.
Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis, sacri romani imperii archicamerarius, 

marchio et dominus Moravie etc. providis et circumspectis viris Jacobo Ottonis magistro 
civium, Johanni de Chremsir judici, Johanni dicto Smidel carnifici, Wenceslao Oler, Petro 
Scheibeben, Friczoni Sarbirk, Wenceslao Haz, Nicolao Hell institori, Wenceslao Feyerbogel, 
Petro Ewerlini, Johanni Helmsmid, Gregorio Cerdoni, Henrico arcufici, Bohussio de Wischaw, 
Jacobo Taschner senior!, Johanni Pirner, Pessconi Tendier, Wenceslao de Turri, Hodislao 
Koziehlawa, Johanni Schonfeld aurifabro, Cunczoni arcufici, Johanni Leschier, Dominico 
pellifici, Alberto braseatori, Martino Plainer, Vincencio Rymer, Petro Czipser, Ulrico Huppen- 
bach pellifici, Johanni Gach pistori, Wenceslao de Bozkowicz, Johanni Bremczel, Petro 
Fogelhawsz, Philippe Huldreich, Nicolao Weghawpel, Johanni Knödel, Johanni Crapffner, 
Nicolao Perweyn, Martino de Bozkowicz et Johanni Fey eil, juratis civibus in Bruna, qui 
nunc sunt, fuerunt, vel inantea futuris temporibus semper erunt. Sinceri favoris nostri 
munificencia et gratuito liberalitatis frequenter recipere honoris et coraodi felicia incrementa, 
providi fideles nostri et sincere dilecti! Considérala vestre fidelitatis et indeficientis fidei in 
noslris votis promptitudine operosa tanto maiori benivolencia erga vos, vestros heredes et 
successores profecías afficimur, quanto nostra mandata, imo votiva desideria animo suscipitis 
puriori, nempe conjectis deliberacionis nostre ad vestram benivolenciam oculis, quibus pridem 
obligando vos et vestros successores in quadraginta marcis grosserem pragensium canóni
ca tui el prebende, quos de novo ad honorem omnipotentis dei, m a tris ejus intern era te 
Virginis Marie et glorios! Jeronimi, quos devoti cordis ardore ob spem salutis et erne devo- 
tissime veneramur, in ecclesia Olomucensi cathedrali de novo ereximus, fundavimus et 
dotavimus, singulis annis solvendis, nostris affectibus et ut mens nostra aput vos ex eo 
liquescat aperchas, flagrantibus rogatibus paruistis, omnino decrevimus et in mente nostra 
firmiter statui mus, in tali obligacione facere et reddere vos indempnes. Quocirca animo 
deliberate, volúntate libera et de certa nostra sciencia pronominales quadraginta marcas 
grosserem per vos canonice ejusdem benelicii, qui nunc ost, vel pro tempore fuerit, annis 
singulis, ut premittitur, divisim in duobus terminis assignandis de summa illa, quam nobis 
sen nostre camere annuatim census nomine solvere consuevistis, deduximus et vigore pre- 
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sencium deducimos, vos et vostros successores ab ipsa quadraginta marcarum peccunia rite 
et racionabiliter absolventes; nam vos et vestros successores tutos in eo et secures prorsus 
redd ere cupientes virtute presentís privilegii a memórala quadragin tarum marcarum peccunia, 
in qua principalis summa peccunie nobis, ut premisimus, annuatim persolvenda attenuari 
debebit et eciam minorari, quittamus, absolvimos, quittos in toto facimus ac reddimus et 
pariter absolutos, sic ut non relinquatur nobis, here dibus et successoribus nostris locus sen 
occasio vos, vestros successores in perpetuum pro talibus pecuniis decetero ammonendi, sen 
quibuscunque quesitis coloribus, difficultatis instanciam faciendi, presencium sub nostri appen- 
sione sigilli testimonio litterarum. Datum Brunne anno domini millesimo quadringentesimo 
secundo feria quarta próxima post festum sancti Jeorgii.

Ad mandatum domini marchionis 
Hinko.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im Brünner Stadtarchive. Sig. B. II. 6.)

190.

Hynek von Kunstadt gibt den Winzern und ihren Arbeitern in den Weinbergen bei Tasswitz 
einen Geleitschein. Dt. Znaim, 29. April 1402.

Ja Hynek z Kunina mésta, pán na Babstainé a hauptman v Znojmi: vyznávám 

tim to listem obecne pfede vsemi, ktoź jej slyśi neb budú ćisti, źe sem dal a dávám svój 
prav^ kfestansky gleit i své vérné bezpecenství tém vinohradóm, jeźto etní a slovutní panośe 
Jindrich z Lutové a Jeśek z Kunzoka v Tasovicích mají i jejích vincíróm i délníkóm a 
slibuji jim svú dobrú vérú beze Isti já sám za se, za své vsecky sluzebníky i pomocníky 
i za ty za vsecky, ktoź pro me chtí ucinili nebo nechati, aby mohli svobodné na téch 
vinohradech délati, to vino sebrati a vestí, kamz chtí k své potfebé a nemají na me, ani 
na markrabiny posádky, ani na mé izádné péce míti. Dt. v Znojmi sabbato post festum 
s. Georgii anno domini MCCCCII0.

(Arch. ces. B. 3 pag. 271, n. 2.)

191.

Markgraf Jodok erlaubt dem Sulik ron Radkov, den Augustinern in Gewitsch einen 
Jahreszins ton 2 Schock Groschen auf den Dörfern Zátoric und Lhota anzuweisen.

Dt. Brünn, am 30. April 1402.
Jodocus dei gratia marchio Brandenburgensis, marchio et dominus Moraviae, sacri 

Bomani imperii archicamerarius, provide et circumspecto Sulkoni de Badkow, nostro fideli 
dilecto, nostri promotivi favoris pronam ad cuneta beneplacita volunlatem. Fidelis et sincere 
dilecte! Habito respecta ad tuae intentionis salutare proposilum, quo post multorum dierum 
satis longeva témpora eliam de salute animae tuae sagaci consilio integer mente et corpore 
sapientissime cogitas!!, preces tuas benigne suscepimus et eis gratiose consensimus, praesertim 
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cum temporal! incolatus hujus seculi, te fidum nobis et idoneum operosis obsequiis pro- 
bavimus; ut ergo rationabilibus tuis et salutaribus desideriis satisfiat, tibí de special! nostra 
gratia consensimus et facimos et vigore praesentium animo delibéralo ac de certa nostra 
scientia consentimos omnimode et fave mus, ut duas sexagenas grossorum census annui in 
villa Zaworzicz et in villa Lhota unam sexagenam census annui in bonis tuis luereditariis 
cum pleno et mero dominio nihil tibi in eisdem prater bernam generalem penitus reservando 
pro convento et fratribus monasterii in Gewiczka dare et legare possis ac valeos depatare 
pariter et donare, prasentium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. Datum 
Brunme anno domini millesimo quadringentesimo secundo, dominica próxima ante festum 
sanctorum Philippi et Jacobi apostolorum.

De mandato domini marchionis 
Hinko prothonotarius.

(Copie simpl. im in. Landesarchive. Cerr. S. II. n. 130, p. 4.)

192.

Markgraf Jodok belobt die Standhaftigkeit der Stadt Iglau gegenüber den Feinden und 
erlaubt ihr zwei Altäre zu bestiften. Dt. Iglau, 6. Mai 1402.

«Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis sacri Romani imperii archicamerarius, 

marchio et dominus Moravie . . judici magistro civium consulibus ac juratis totique 
communitali civibus in Iglavia, nostris fidelibus dilectis sincere dilectionis affectum et pronam 
ad cuneta beneplacita voluntatem. Fideles dilecti, pensata vestre indefeste fidei in cunctis 
nostris desideriis puritate et potissim e ad vertontes, quanta constancia pro nostri exaltacione 
honoris, vos, vestra bona, liberos et heredes periculis exposuistis viriliter tune cum immi- 
nentibus inimicorum nostrorum insidiis vestra presidia inevitabilis necessitas postulaba!, tanto 
quidem vestris precatibus consentiré decrevimus, quanto atlencius vota vestra de devocionis 
ardore procederé perpendimus in animarum vestrarum compendia ad omnipotentis dei graciam 
et honorem. Quocirca ut eiusdem vestre devocionis desideria juxta peticionis rogamina 
impleamus, vobis benigne consensimus et favimus, consensual nostrum et favorem prebuimus, 
prout vigore presencium animo deliberate volúntate libera et de certa nostra sciencia nostrum 
consensual et favorem prebemus, consentimos liberaliter et favemus, ut pro altari, quod in 
hospital! vestro fundastis septem, et altare, quod ad honorem altissimi sub titulo sanctarum 
Anne et Katharine et aliarum sanctarum virginum et martyrum in ecclesia parochial! vestra 
similiter erexistis, octo sexagenas grossorum denariorum pragensium capellanis, qui pro tempore 
fuerint, in civitate Iglavia possetis in certis domibus vel redditibus, sen dum se facultas 
o(ferret, in villarum censibus depulare, ita ut dum primum in villis sen villarum censibus 
vos prenótalas quindecim sexagenas pro prefatis duobus beneficiis depulare conligerit, mox 
censum huiusmodi deputatum tabulis ierre inponi decrevimus et inscribí; porro jus patro- 
natus sen presentandi predictorum beneficiorum pro vobis et successoribus vestris in per- 
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petuum volumus reservan. Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. 
Datum Iglavie anno domini M°CCCC°II0 sabbato die próxima post festum Ascensionis domini.

(Orig, im Iglauer Stadtarchive.)

193.

Niklas Kronl etc. verbürgen sich für Ditrich den Burggrafen zu Pirkenstein, dass dieser, 
so lange er lebt, gegen die Iglauer und den Markgrafen Jodok keine Feindseligkeiten mehr